
Dziennik Ustaw Nr 159 - 5342- Poz. 1065 

1065 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 grudnia 1997 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów taryfowych na niektóre towary przywożone z zagranicy dla zakła
dów produkujących części samochodowe. 

Na podstawie art. 14 § 3 pkt 2 i § 4 ustawy z dnia 
9 stycznia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, 
poz. 117, Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770 i Nr 157, 
poz. 1026) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Do dnia 31 grudnia 1998 r. ustanawia się kon
tyngenty taryfowe wartościowe na przywóz towarów 
wymienionych w załączniku do rozporządzenia, dla 
których ustanawia się preferencyjne zerowe stawki cel
ne. 

2. Kontyngenty, o których mowa w ust. 1, stosuje 
się wyłącznie do towarów przywożonych z zagranicy 
dla zakładów produkujących części samochodowe. 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w Taryfie celnej stanowią
cej załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
19 grudnia 1997 r. w sprawie ustanowienia Taryfy cel
nej (Dz. U. Nr 158, poz. 1047). 

§ 3. Rozdysponowanie kontyngentów, o których 
mowa w § 1, polega na wydaniu pozwolenia na pod
stawie kompletnych wniosków rozpatrywanych zgod
nie z kolejnością ich złożenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5343 - Poz. 1065 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 19 grudnia 1997 r. (poz. 1065) 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY TARYFOWE WARTOŚCIOWE 

KodPCN 
Wyszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

2707 Oleje i inne produkty destylacji wysokotemperaturowej smoly węglowej; 
podobne produkty, w których masa składników aromatycznych jest 
większa niż składników niearomatycznych : 
- Pozostałe mieszaniny węglowodorów aromatycznych z których 65% lub 
więcej objętościowo (łącznie ze stratami) destyluje 2500 C zgodnie z metodą 
ASTM D: 

27075090 O - - Do innych celów 279600,00 
271000 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z mineralów bitumicznych, inne 

niż surowe; przetwory gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone, 
zawierające w masie nie mniej niż 70% olejów ropy naftowej lub olejów 
otrzymywanych z minerałów bitumicznych, których te oleje stanowią 
składniki zasadnicze: 
- Oleje ciężkie: 
- - Oleje smarowe; powstałe oleje: 
- - - Do innych celów : 

27100096 O - - - - Oleje izolacyjne 131,00 
27100098 O - - - - Pozostałe oleje smarowe oraz powstałe oleje 34128,00 
2712 Wazelina; parafina, wosk mikrokrystaliczny, gacz parafinowy, ozokeryt, 

wosk montanowy, wosk tońowy, inne woski mineralne i podobne 
produkty otrzymywane w drodze syntezy lub innych procesów, nawet 
barwione: 

271220 - Parafina zwierająca w masie mniej niż 0,75 % oleju : 
27122090 O - - Powstała 5638,00 
2811 Inne kwasy nieorganiczne i inne nieorganiczne związki tlenowe 

niemetali: 
- Powstałe kwasy nieorganiczne : 

2811 19 - - Powstałe: 14700,00 
2811 1920 O - - - Cyjanowodór (kwas cyjanowodorowy) 
2811 1980 - - - Powstałe 

- Inne nieorganiczne związki tlenowe niemetali : 
2811 2200 O - - Dwutlenek krzemu 63100,00 
2833 Siarczany; aluny; nadtlenosiarczany ( nadsiarczany): 

- Powstałe siarczany : 
28332700 O - - Baru 55000,00 
2834 Azotyny; Azotany: 
28341000 O - Azotyny 226,00 
2835 Podfosforyny, fosforyny, fosforany i polifosforany: 

- Fosforany: 
28352400 O - - Potasu 38600,00 
2836 Węglany; nadtlenowęglany (nadwęglany) ; techniczny węglan amonowy 

zawiera.iący karbaminian amonowy: 
28364000 O - Węglany potasowe 3000,00 
283699 - - Powstałe : 

- - - Węglany: 
28369918 O - - - - Powstałe 11 000,00 
283800 00 O Pioruniany, cyjaniany i tiocyjaniany 55000,00 
2902 Węglowodory cykliczne: 

- Ksyleny : 
290244 - - Mieszaniny iwmerów ksylenu : 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5344- Poz. 1065 

KodPCN 
Wyszczególnienie Wartość celna w 

ECU 
29024490 O - - - Do innych celów 110000,00 
2903 Chlorowcowane pochodne węglowodorów: 
290330 - Fluorowane, bromowane i jodowane pochodne węglowodorów acyklicmych 

29033010 O - - Fluorki 70000,00 
. - Chlorowcowane pochodne węglowodorów acyklicmych zawierające dwa lub 

więcej różnych chlorowców : 
290349 - - PozostaJe : 

- - - Chlorowcowane pochodne tylko fluorem i bromem: 
29034930 O - - - - Metanu, etanu lubpropanu 19602,00 
2904 Sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne węglowodorów, także 

chlorowcowane: 
29041000 O - Pochodne zawierąjące tylko grupy sulfonowe, ich sole i estry etylowe 800,00 
2907 Fenole; fenoloalkohole : 
29073000 O - Fenoloalkohole 8607,00 
2909 Etery, eteroalkohole, eterofenole, eteroalkoholofenole, nadtlenki 

alkoholowe, nadtlenki eterowe, nadtlenki ketonowe ( nawet chemicznie 
nie zdefiniowane) oraz ich chlorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub 
nitrozowane pochodne: . 

29096000 O - Nadtlenki alkoholowe, nadtlenki eterowe, nadtlenki ketonowe oraz ich 
chlorowcowane sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne 107,00 

2914 Ketony i chinony, nawet z inną tlenową grupą funkcyjną oraz ich 
chlorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne: 
- Ketony acyklicme bez innej tlenowej grupy funkcyjnej : 

29141200 O - - Butanon(keton metylowoetylowy) 277 000,00 
2915 Nasycone acykliczne kwasy monokarboksylowe i ich bezwodniki, 

halogenki, nadtlenki i nadtlenokwasy; ich chlorowcowane, 
sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne: 

291590 - PozostaJe: 
29159080 O - - PozostaJe 9500,00 
2917 Kwasy polikarboksylowe, ich bezwodniki, halogenki, nadtlenki i 

nadtlenokwasy; ich chlorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub 
nitrozowane pochodne: 

29172000 O - Cykloalkanowe, cykloalkenowe lub cykloterpenowe kwasy 
polikarboksylowe, ich bezwodniki, halogenki, nadtlenki, nadtlenokwasy i ich 
pochodne 28600,00 
- Aromatycme kwasy polikarboksylowe, ich bezwodniki, halogenki, nadtlenki, 
nadtlenokwasy oraz ich pochodne: 

291732000 - - Ortoftalany dioktylu 172 000,00 
29173400 O - - PozostaJe estry kwasu ortoftalowego 336000,00 
2921 Związki z aminową grupą funkcyjną: 

- Acyklicme poliaminy i ich pochodne; ich sole : 
29212900 O - - PozostaJe 22590,00 
292130 - Cykloalkanowe, cykloalkenowe i cykloterpenowe mono- lub poliaminy i ich 

pochodne; ich sole : 
292130910 - - Cykloheksylenodiamina~ 1,3 ( 1,3 -diaminocykloheksan) 3500,00 
2925 Związki z karboksyimidową grupą funkcyjną( łącznie z sacharyną i jej 

solami) oraz związki z iminową grupą funkcY.iną : 
29252000 O - Iminy i ich pochodne; ich sole 16,00 
292700000 Diazo-,azo- lub azoksy-związki 14384,00 
2929 Związki z inną azotową grupą funkcyjną: 
292910 - Izocyjaniany : 
29291010 O - - Diizocyjaniany metylofenylenowe idiizocyjanianny toluenu) 2939071,00 
2930 Organiczne związki siarki : 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5345- Poz. 1065 

KodPCN 
Wyszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

29303000 O - Tiuram (mono-, di- lub tetrasulfidy ) 14464,00 
293090 - Pozostałe : 

29309070 O - - Pozostałe 8319,00 
2934 Kwasy nukleinowe i ich sole; pozostałe związki heterocykliczne: 
293490 - Pozostałe : 
29349097 O - - Pozostałe 161420,00 
293500 Sułfonamidy : 
293500 10 O - 3-{ 1-[7-(Heksadecylosulfonylamino)-lH-indolo- 3-ylo]-3-okso-1H,3H-

naftolori ,8-cdlpiran-1-ylo}- N ,N-dimetylo-1H-indolo-7-sulfonamid 2471,00 
2939 Ałkaloidy roślinne, naturałne lub syntetyczne, ich sole, etery, estry i inne 

pochodne: 
- Efedryny i ich sole: 

29394200 O - - Pseudoefedryna (INN) i jej sole 1300,00 
3204 Syntetyczne organiczne środki barwiące, nawet określone chemicznie, 

preparaty wyszczególnione w uwadze 3 do niniejszego działu, na bazie 
syntetycznych środków barwiących organicznych; syntetyczne produkty 
organiczne stosowane jako fluorescencyjne środki rozjaśniające lub jako 
liminofory, nawet o określone.i budowie chemiczne,i : 
- Syntetyczne organiczne środki barwiące oraz preparaty oparte na nich, jak 
wyszczególniono w uwadze 3 do niniejszego działu: 

32041400 O - - Barwniki bezpośrednie oraz preparaty na ich bazie 977,00 
32041700 O - - Pigmenty oraz preparaty na ich bazie 2418254,00 
32050000 O Laki barwnikowe; preparaty na bazie laków barwnikowych 

wymienionych w uwadze 3 do ninie,iszego działu 850272,00 
3206 Pozostałe środki barwiące; preparaty wymienione w uwadze 3 do 

niniejszego działu, inne niż z pozycji nr 3203, 3204 lub 3205; produkty 
nieorganiczne stosowane jako luminofory, nawet określone chemicznie: 
- Pozostałe środki barwiące oraz inne preparaty : 

320649 - - Pozostałe : 
32064990 O - - - Pozostałe 82300,00 
3207 Gotowe pigmenty, środki matujące i farby, szkliste emalie i glazury, 

pObiałki (masy lejne) , ciekłe materiały do wytwarzania połysku i 
podobne preperaty używane w przemyśle ceramicznym, emalierskim i 
szklarskim; fryta szklana i inne szkło w postaci proszku, granulek lub 
płatków: 

32071000 O - Gotowe pigmenty, gotowe środki matujące i farby oraz podobne preperaty 318585,00 
3208 Farby i pokosty ( łącznie z emaliami i lakierami) na bazie polimerów 

syntetycznych i chemicznie modyfikowanych polimerów naturalnych, 
rozproszonych lub rozpuszczonych w środowisku niewodnym; roztwory 
określone w uwadze 4 do niniejszego działu: 

320820 - Na bazie polimerów akrylowych lub winylowych : 
32082090 O - - Pozostałe 135495,00 
320890 - Pozostałe : 

- - Pozostałe: 

32089091 O - - - Na bazie poimerów syntetycznych 3448022,00 
3209 Farby i pokosty ( także emałie i lakiery) na bazie polimerów 

syntetycznych lub polimerów naturalnych modyfikowanych chemicznie, 
rozproszone lub rozpuszczone w środowisku wodnym: 

32099000 O - Pozostałe 464234,00 
321000 Pozostałe farby i pokosty (łącznie z emaliami, lakierami i farbami 

kle,iowymi ); gotowe pigmenty wodne używane do wykańczania skóry: 
32100090 O - Pozostałe 57000,00 
3211 0000 O Gotowe sykatywy 3700,00 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5346- Poz. 1065 

KodPCN 
Wyszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

3214 Kit szklarski, kit ogrodniczy, kity żywiczne, masy uszczelniające i 
podobne mastyksy; wypełniacze malarskie, nieogniotrwałe preparaty 
powierzchniowe do fasad, ścian wewnętrznych, podłóg, sufitów itp.: 

321410 - Kity szklarskie, kit ogrodniczy, kity żywiczne, masy uszczelniające i inne 
mastyksy; wypełniacze malarskie : 

32141010 O - - Kity szklarskie, kit ogrodniczy, kity żywiczne, masy uszczelniające i inne 
mastyksy 810117,00 

32149000 O - Pozostałe 240357,00 
3403 Preparaty smarowe ( łącznie z cieczami chłodząco-smarującymi, 

preparatami do rozluźniania śrub i nakrętek, preparatami 
przeciwrdzewnymi i antykorozyjnymi, preparatami do wyjmowania z 
formy opartymi na smarach) oraz preparaty stosowane do natłuszczania 
materiałów włókienniczych, skóry, skór futerkowych i innych 
materiałów, wyłączając preparaty zawierające w masie, jako skladnik 
zasadniczy 70% lub więcej olejów otrzymanych z ropy naftowej lub 
olejów otrzymanych z minerałów bitumicznych: 
- Zawierające oleje ropy naftowej lub oleje otrzymane z minerałów 

bitumicznych 
3403 19 - - Pozostałe : 

3403 1910 O - - - Zawierające w masie 70% lub więcej olejów ropy naftowej lub olejów 
otrzymywanych z minerałów bitumicznych, ale nie stanowiących 
zasadniczego składnika 54466,00 
- - - Pozostałe : 

3403 19910 - - - - Preparaty do smarowania maszyn, urządzeń i pojazdów 130301,00 
3403 1999 O - - - - Pozostałe 320034,00 
340399 - - Pozostałe : 
34039910 O - - - Preparaty do smarowania maszyn, urządzeń i pojazdów 106160,00 
34039990 O - - - Pozostałe 152133,00 
3506 Gotowe kleje i inne gotowe spoiwa, gdzie indziej nie uwzględnione ani 

nie włączone; produkty przygotowane do użycia jako kleje lub spoiwa, 
przeznaczone do sprzedaży detalicznej, nie przekraczające masy 
netto 1 kg: 

35061000 O - Produkty odpowiednie do stosowania jako kleje lub spoiwa, przygotowane 
do sprzedaży detalicznej jako kleje lub spoiwa, nie przekraczające masy netto 
l kg 114635,20 
- Pozostałe : 

35069100 O - - Spoiwa na bazie kauczuku lub tworzyw sztucznych (łącznie ze sztucznymi 
żywicami) 2352,00 

35069900 O - - Pozostałe 175297,00 
3701 Film i płyty fotograficzne płaskie, światłoczułe, nienaświetlone, 

wykonane z innych materiałów niż papier, karton lub tkanina; film 
płaski do natychmiastowych odbitek, światłoczuły, nienaświetlony, 
również w kasetach: 
- Pozostałe : 

37019900 O - -Pozostałe 2000,00 
380400 Lugi odpadowe z produkcji pulpy drzewnej, nawet stężone, od cukrzone 

lub poddane obróbce chemicznej łącznie z Iigninosulfanianami, ale 
wyłączając olej talowy z pozycji nr 3803 : 

38040090 O - Pozostały 5714,00 
3810 Preparaty do wytrawiania powierzchni metali; topniki i inne preparaty 

pomocnicze do lutowania, lutowania twardego lub spawania; proszki i 
pasty złożone z metalu i innych materiałów przeznaczone do lutowania, 
lutowania twardego lub spawania; preparaty stosowane jako rdzenie lub 
otuliny elektrod lub prętów spawalniczych: 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5347 - Poz. 1065 

KodPCN 
Wyszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

38101000 O - Preparaty do wytrawiania powierzchni metali; proszki i pasty do lutowania 
twardego lub spawania złożone z metali lub innych materiałów 21365,00 

3811 Środki przeciwstukowe, inhibitory utleniania, inhibitory tworzenia się 
żywic, dodatki zwiększające lepkość, preparaty antykorozyjne oraz inne 
preparaty dodawane do olejów mineralnych (łącznie z benzyną) 
lub do innych cieczy stosowanych do tych samych celów co oleje 
mineralne: 
- Dodatki do olejów smarowych: 

381121 00 O - - Zawierające oleje otrzymane z ropy naftowej lub oleje otrzymane z 
minerałów bitumicznych 410000,00 

3812 Gotowe przyspieszacze wulkanizacji; złożone plastyfikatory do gumy 
(kauczuku) lub tworzyw sztucznych, gdzie indziej nie wymienione ani nie 
włączone; środki przeciwutleniające oraz inne związki stabilizujące do 
gumy i tworzyw sztucznych: 

3812 1000 O - Przygotowane przyspieszacze wulkanizacji 502,00 
381 2 20 - Złożone plastyfikatory do kauczuku lub tworzyw sztucznych : 
38122010 O - - Mieszanina reakcyjna zawierająca 3-izobutyryloksy-l-iwpropylo- 2,2-

dimetylopropylo ftalan benzylu oraz 3-izobutyryloksy- 2,2,4-trimetylopentylo 
ftalan benzylu 11 219,00 

381230 - Preparaty przeciwutleniające oraz inne związki stabilizujące do kauczuku i 
tworzyw sztucznych : 

38123020 O - - Środki przeciwutleniające 1 743 768,00 
38123080 O - - Powstałe 3595274,00 
3814 Organiczne złożone rozpuszczalniki i rozcieńczalniki, gdzie indziej nie 

wymienione ani nie włączone; gotowe zmywacze farb i lakierów: 
38140090 O - Powstałe 401 131,00 
3815 Inicjatory reakcji, przyspieszacze reakcji oraz preparaty katalityczne, 

gdzie indzie.i nie wymienione ani nie włączone: 
381590 - Powstałe : 

381 5 90 10 O - - Katalizatory składające sie z octanu etylotrifenylosfoniowego w postaci 
roztworu w metanolu 37405,00 

38190000 O Hydrauliczne płyny hamulcowe i inne gotowe plyny hamulcowe nie 
zawierające lub zawierające w masie mniej niż 70% olejów otrzymanych 
z rop~ naftowej lub olejów otrzymywanych z mineralów bitumicznych 170000,00 

3824 Gotowe spoiwa do form odlewniczych lub rdzeni; produkty chemiczne i 
preparaty przemysłu chemicznego lub przemysłów pokrewnych ( lącznie 
z mieszanianami produktów naturalnych), gdzie indziej nie wymienione 
ani nie wlączone ; produkty odpadowe tych przemyslów gdzie indziej nie 
wymienione ani nie wlączone: 

382490 - Powstałe: 
382490 35 O - - Preparaty przeciwrdzewne zawierające aminy jako składniki aktywne 7000,00 

- - Powstałe : 
- - - Powstałe : 

38249095 O - - - - Powstałe 809450,50 
3901 Polimery etylenu, w formach podstawowych: 
3901 10 - Polietylen o gęstości poniżej 0,94 : 
3901 1010 O - - Polietylen liniowy 3027990,00 
3901 20 - Polietylen o gęstości 0,94 lub większej : 

390120 10 O - - Polietylen w jednej z postaci wymienionych w uwadze 6(b) do niniejszego 

działu, o gęstości 0,958 lub więks~j w temperaturze 23°C , zawierąjący : 
- 50 mg/kg lub mniej glinu, 
- 2 mg/kg lub mniej wapnia, 
- 2 mg/kg lub mniej chromu, 
- 2 mg/kg lub mniej żelaza, 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5348 - Poz. 1065 

KodPCN 
Wyszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

- 2 mg/kg lub mniej niklu, 
- 2 mg/kg lub mniej tytanu oraz 
- 8 mg/kg lub mniej wanadu, 

do produkcji chlorosułfonowego polietylenu 286240,00 
3901 2090 O - - Pozostały 2793679,00 
390190 - Pozostałe : 

39019090 O - - Pozostałe 7193192,00 
3902 Polimery propylenu lub innych alkenów w formach podstawowych: 
3902 1000 O - Polipropylen 8604824,00 
39023000 O - Kopolirnery propylenu 3169521,00 
390290 - Pozostałe : 

39029090 O - - Pozostałe 10151 719,00 
3903 Polimery styrenu, w formach podstawowych: 
39033000 O - Kopolirnery akrylonitryl-butadien-styren (ABS) 15578 185,00 
390390 - Pozostałe : 

39039090 O - - Pozostałe 23976,00 
3904 Polimery chlorku winylu lub innych chlorowcowanych alkenów, w 

formach podstawowych: 
39043000 O - Kopolimery chlorku winylu-octanu winylu 52000,00 
3906 Polimery akrylowe w formach podstawowych : 
390690 - Pozostałe : 

39069090 O - - Pozostałe 5000,00 
3907 Poliacetale, inne poliestry i żywice epoksydowe, w formach 

podstawowych; poliwęglany , żywice aikidowe, poliestry allilowe i inne 
poliestry, w formach postawowych: 

39071000 O - Poliacetale 2433678,00 
390720 - Pozostałe polietery : 

- - Alkohole polieterowe: 
390720110 - - - Glikole polietylenowe 1147500,00 

- - - Pozostałe : 
39072029 O - - - - Pozostałe 637416,00 

- - Pozostałe : 
39072099 O - - - Pozostałe 4427880,00 
39073000 O - Żywice epoksydowe 
39074000 O - Poliwęglany 6770709,00 
39075000 O - Żywice alkidowe 399000,00 

- Pozostałe poliestry : 
390791 - - Nienasycone : 
39079190 O - - - Pozostałe 41595,00 
390799 - - Pozostałe : 

- - - O liczbie hydroksylowej nie większej niż 100 : 
390799110 - - - - Poli(naftaleno-2,6-dikarboksylan etylenowy) 130400,00 
39079919 O - - - - Pozostałe 631,00 

- - - Pozostałe : 
39079999 O - - - - Pozostałe 1325930,00 
3908 Poliamidy w formach postawowych: 
39089000 O - Pozostałe 89239,00 . 
3909 Zywice aminowe, żywice fenolowe i poliuretany, w formach 

podstawowych: 
3909 1000 O - Żywice mocznikowe; żywice tiomocznikowe 14500,00 
39092000 O - Żywice melaminowe 295000,00 
390950 - Poliuretany : 
39095090 O - - Pozostałe 641102,00 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5349- Poz. 1065 

KodPCN 
Wyszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

3911 Zywice naftowe, żywice kumaronowo-idenowe, politerpeny, polisiarczki, 
polisulfony i inne produkty wymienione w uwadze 3 do tego działu, gdzie 
indziej nie wymienione ani nie włączone, w formach podstawowych: 

3911 90 - Pozostałe : 
- - Pozostałe : 

3911 9099 O - - - Pozostałe 12850,00 
3913 Polimery naturalne ( np. kwas ałginowy) i zmodyfikowane polimery 

naturałne utwardzone ( np. utwardzone białka, pochodne chemiczne 
kauczuku naturalnego), gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone, w 
formach podstawowych: 

3913 90 - Pozostałe : 
3913 90 80 O - - Pozostałe 1520,00 
3917 Rury, przewody i węże oraz ich wyposażenie (np. złącza, kolanka, 

kołnierze) z tworzyw sztucznych: 
- Rury, przewody i węże, sztywne: 

391721 - - Z polimerów etylenu : 
- - - Pozostałe : 

391721990 - - - - Pozostałe 3000000,00 
391723 - - Z polimerów chlorku winylu: 
391723 10 O - - - Bez szwu i o długości przekraczającej maksymalny wymiar przekroju 4418,00 

poprzecznego, nawet obrobione powierzchniowo, ale nie obrobione 
inaczej 

- - - Pozostałe : 
39172399 O - - - - Pozostałe 2567123,00 

- Pozostałe rury, przewody i węże : 
391739 - - Pozostałe: 

- - - Pozostałe : 

39173999 O - - - - Pozostałe 513407,00 
391740 - Wyposażenie: 

39174090 O - - Pozostałe 32390,00 
3926 Pozostałe artykuły z tworzyw sztucznych oraz artykuły z innych 

materiałów objętych pozyc.iami od 3901 do 3914: 
39263000 O - Wyposażenie mebli, nadwozi itp. 4332043,00 
392690 - Pozostałe: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

392690910 - - - - Wyprodukowane z arkusza 1190338,00 
39269099 O - - - - Pozostałe 25389387,90 
4002 Kauczuk syntetyczny i faktysa pochodząca z olejów, w formach 

podstawowych łub w płytach, arkuszach lub taśmach; mieszaniny 
jakiegokolwiek produktu z pozycji nr 4001 z jakimkolwiek produktem z 
tej pozycji, w formach podstawowych lub w płytach, arkuszach łub 
taśmach: 

- Kauczuk izobutenowo-izoprenowy (lIR); halo-izobutenowo-izoprenowy 
(CIIR lub BUR): 

40023900 O - - Pozostały 9802,00 
- Kauczuk chloroprenowy (chlorobutadienowy ) (CR) : 

40024900 O - - Pozostały 176635,00 
- Kauczuk butadienowo-akrylonitrylowy (NBR): 

40025900 O - - Pozostały 95810,17 
40026000 O - Kauczuk izoprenowy (lR) 59834,00 
40027000 O - Kauczuk etylenowo-propylenowy (EPDM) niesprzężony 221 743,00 

- Pozostałe: 

400299 - - Pozostałe : 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5350 - Poz. 1065 

Kod PCN 
W yszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

400299 10 O - - - Produkty modyfikowane przez wprowadzenie tworzyw sztucznych 89944,00 
40029990 O - - - Pozostałe 10776555,00 
4008 Płyty, arkusze, taśmy, rurki i kształtowniki z kauczuku 

wulkanizowanego i innego niż ebonit: 
- Z kauczuku komórkowego: 

400811 00 O - - Płyty, arkusze i taśmy 627847,00 
- Z kauczuku niekomórkowego: 

400821 - - Płyty, arkusze i taśmy : 
40082190 O - - - Pozostałe 42000,00 
4009 Przewody, rury i węże, z kauczuku wulkanizowanego innego niż ebonit, 

z lub bez wyposażenia (np. złącza, kolanka, kołnierze) : 
4009 1000 O - Nie wzmocnione ani inaczej nie połączone z innym materiałem , bez 

wyposażenia 1652220,00 
40092000 O - Wzmocnione lub inaczej połączone tylko z metalem, bez wyposażenia 35100,00 
40093000 O - Wzmocnione lub inaczej połączone tylko z materiałami włókienniczymi, bez 

wyposażenia 1 741 928,00 
400950 - Z wyposażeniem : 

- - Pozostałe : 
40095070 O - - - Wzmocnione lub inaczej połączonetylko z materiałami włókienniczymi 21000,00 
4016 Pozostałe artykuły z kauczuku wulkanizowanego: 
4016 10 - Z kauczuku komórkowego : 
40161090 O - - Pozostałe 358493,00 

- Pozostałe : 

401693 - - Uszczelki, podkładki i inne uszczelnienia : 
40169390 O - - -Pozostałe 4143477,00 
401699 - - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 
- - - - Pozostałe : 

- - - - - Do pojazdów mechanicznych objętych pozycjami od 870 l do 8705 : 
40169952 O - - - - - - Części z gumy połączonej z metalem 267025,00 
40169958 O - - - - - - Pozostałe 981 798,00 

- - - - - Pozostałe : 
40169982 O - - - - - - Części z gumy połączonej z metalem 42331,00 
40169988 O - - - - - - Pozostałe 4364061,31 
5401 Nici do szycia z włókien chemicznych, nawet przeznaczone do sprzedaży 

detalicznej: 
- Z włókien ciągłych syntetycznych: 

5401 10 - - Nie przeznaczone do sprzedaży detalicznej : 
5401 1019 O - - - Pozostałe 126750,00 
5402 Przędza z włókna ciągłęgo syntetycznego (inna niż nici do szycia), nie 

przeznaczona do sprzedaży detalicznej, łącznie z syntetycznym włóknem 
pojedynczym o masie jednostkowej nie przekraczajacej 67 decyteksów: 

5402 10 - Przędza o dużej wytrzymałości na rozciąganie, z nylonu lub innych 
poliamidów: 

5402 10 10 O - - Z poliamidów aromatycznych 71225,00 
5403 Przędza z włókna ciągłego przetworzonego (inna niż nici do szycia), nie 

przeznaczona do sprzedaży detalicznej, łącznie z przetworzonym 
włóknem pojedynczym o masie jednostkowej nie przekraczającej 67 
decyteksów: 

5403 10 00 O - Przędza z jedwabiu wiskozowego, o dużej wyuL.ymałości na rozciąganie 827239,00 
5407 Tkaniny z przędzy z włókna syntetycznego, łącznie z tkaninami 

wykonanymi z materiałów z pozyc.ii nr 5404: 
54071000 O - Tkaniny z przędzy o wysokiej wytrzymałości na rozciąganie, z nylonu lub 

innych poliamidów lub z poliestrów 23351,00 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5351 - Poz. 1065 

KodPCN 
Wyszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

5503 Syntetyczne włókna cięte, nie zgrzeblone, nie czesane, ani nie 
przerobione w inny sposób do przędzenia: 

5503 10 - Z nylonu lub innych poliamidów: 
550310900 - - Powstałe 102170,60 
55032000 O - Z poliestrów 446320,00 
55033000 O - Akrylowe lub modakrylowe 548490,60 
5508 Nici do szycia z ciętych włókien chemicznych, przeznaczone lub nie 

przeznaczone do sprzedaży detaliczne.i: 
550810 - Z syntetycmych włókien ciętych : 

- - Nie przemacwne do sprzedaży detalicmej : 
5508 10 19 O - - - Powstałe 147420,00 
5601 Wata z materiałów włókienniczych i artykuły z waty; włókna tekstylne o 

długości nie przekraczającej 5 mm (kosmyki), proszek oraz 
rozdrobnione resztki włókien: 

5601 3000 O - Kosmyki włókiennicze i proszek oraz rozdrobnione resztki włókien 13 052,00 
5602 Filc, impregnowany, powlekany, pokryty lub laminowany, lub nie 

poddany tego rodzaju obróbce: 
560210 - Filc igłowany i wyroby płaskie, których spójność zwiększono przez 

zszycie: 
- - Nie impregnowany, nie powlekany, nie pokryty ani nie laminowany: 
- - - Filc igłowany: 

5602 10 11 O - - - - Z juty lub innych łykowych włókien przędnych z pozycji nr 5303 921181,00 
56029000 O - Powstałe 41547,00 
5603 Włókniny nawet impregnowane, powlekane, pokrywane lub 

- Z włókien chemicmych: 
5603 12 . - - O masie jednostkowej powy~i 25 g/m2

, ale nie większej niż 70 g/m2
: 

5603 1290 O - - - Powstałe 10733,00 
5607 Szpagat, powróz, linki i liny, nawet płecione, oplatane, impregnowane, 

powłekane, pokrywane lub otulane gumą, lub tworzywem sztucznym, lub 
nie poddane tego rodzaju obróbce: 

560750 - Z powstałych włókien syntetycmych: 
- - Z nylonu lub innych poliamidów, lub poliestrów: 
- - - O masie jednostkowej powyżej 50000 decyteksów (5g/m): 

560750110 - - - - Plecione 19515,00 
5806 Tkaniny wąskie, z wyłączeniem wyrobów z pozycji nr 5807; wyroby bez 

wątku, sklejone (bolducs): 
- Powstałe tkaniny: 

580632 - - Z włókien chemicmych: 
58063290 O - - - Powstałe 22 851 031,00 
5902 Tkaniny kordowe z przędzy o wysokiej wytrzymałości na rozciąganie, z 

nyłonu łub innych poliamidów, poliestrów lub .iedwabiu wiskozowego: 
590220 - Z poliestrów: 
59022090 O - - Powstałe 10180,00 
5903 Materiały włókiennicze płaskie, impregnowane, powlekane, pokrywane 

łub laminowane tworzywem sztucznym, z wyłączeniem tkanin z pozycji 
nr 5902: 

5903 10 - Polichlorkiem winylu: 
5903 1010 O - - Impregnowane 1830767,00 
590310900 - - Powlekane, pokrywane lub laminowane 
5906 Materiały włókiennicze płaskie gumowane, z wyłączeniem tkanin z 

pozyc.ii nr 5902: 
- Taśma do klejenia o szerokości nie przekraczającej 20 cm: 

59061010 O - - O szerokości nie przekraczającej 10 cm 835754,00 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5352- Poz. 1065 

KodPCN 
Wyszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

5911 Wyroby z mateńałów włókienniczych do zastosowań technicznych, 
wyszczególnione w uwadze 7 do ninie.iszego działu: 

5911 90 - Pozostałe: 

5911 9090 O - - Pozostałe 41534,00 
6804 Kamienie młyńskie, kamienie szlifierskie, ściernice itp., bez opraw do 

szlifowania, ostrzenia, polerowania, obciągania lub cięcia, osełki do 
ręcznego ostrzenia i polerowania oraz ich części, z kamienia 
ze spiekanych mateńałów ściernych naturalnych lub sztucznych, lub z 
ceramiki, nawet z częściami z innych mateńałów: 
- Pozostałe kamienie młyńskie, kamienie szlifierskie, ściernice, itp.: 

680422 - - Scalone z innych materiałów lub z ceramiki: 
- - - Ze sztucmych materiałów ściernych ze spoiwem: 

68042230 O - - - - Z ceramiki lub krzemianów 19000,00 
68042250 O - - - - Z pozostałych materiałów 19000,00 
6805 Proszek lub ziarno z naturalnych lub sztucznych mateńałów ściernych, 

na podłożu z mateńału włókienniczego, papieru, tektury lub innych 
mateńałów, nawet cięte do kształtu, zszywane lub inaczej 
wyprodukowane: 

6805 1000 O - Tylko na Rodłożu z tkaniny: 28440,00 
6806 Welna żużlowa, wełna skalna i podobne wełny mineralne; wermikulit 

porowaty, iły porowate, żużel spieniony i podobne porowate materiały 
mineralne; mieszaniny i wyroby materiałów mineralnych izolujących, 
cieplnie, akustycznie lub pochłaniających dźwięki, inne niż z pozycji nr 
6811 lub 6812 albo działem 69: 

6806 1000 O - Wełna żużlowa, wełna skalna i-podobne wełny mineralne (łącmie z ich 
mieszankami), luzem, w arkuszach lub w belach 100940,00 

6815 Wyroby z kamieni lub innych substancji mineralnych (łącznie z 
włóknami węglowymi, wyrobami z włókien węglowych i wyrobami z 
todu), gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone: 
- Pozostałe wyroby: 

681599 - - Pozostałe : 

68159910 O - - - Pozostałe 488720,00 
7004 Szkło ciągnione i dmuchane, w arkuszach, nawet z warstwą 

pochłania.iącą, odblaskową lub przeciwodblaskową, ale nie obrobione 
700490 - Inne szkło: 

- - Pozostałe, o grubości: 
70049098 O - - - Powyżej 2,5mm 1828836,00 
7005 Szkło typu "float" i szkło o powierzchni szlifowanej lub polerowanej, w 

arkuszach, nawet z warstwą pochłaniającą, odblaskową lub przeciw-
odblaskową, ale nie obrobione inaczej: 
- Inne szkło niezbrojone: 

700521 - - Barwione w całej masie, nieprzezroczyste, powlekane lub jedynie 
szlifowane powierzchniowo: 

70052l 25 O - - - O grubości nie przekraczającej 3,5mm 2390638,00 
70052130 O - - - O grubości powyżej 3,5mm, ale nie przekraczającej 4,5mm 1277368,00 
700529 - - Pozostałe: 

- - - O grubości nie przekraczającej 3,5mm 602000,00 
70052935 O - - - O grubości powyżej 3,5mm, ale nie przekraczającej 4,5mm 179205,00 
7009 Lustra, w ramach lub nie, łącznie z lusterkami wstecznymi: 
70091000 O - Lusterka wstecme do pojazdów 754884,00 

- Pozostałe: 

70099100 O - - Bez ram 864093,00 
70140000 O Wyroby sygnalizacyjne ze szkła i elementy optyczne ze szkła 

I( z wyjątkiem z pozycji nr 7015), nie obrobione optycznie 1209545,00 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5353 - Poz. 1065 

Kod PCN 
Wyszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

71070000 O Metale nieszlachetne posrebrzane, nie obrobione inaczej niż do stanu 
półproduktu 31 725,00 

7202 żelazostopy: 
72026000 O - Żelawnikiel 1410,00 
7205 Surówka, surówka zwierciadlana, żeliwo lub stal, w postaci granulek lub 

proszku: 
- Proszki : 

72052900 O - - Powstałe : 85598,00 
7209 Wyroby walcowane płaskie ze stali niestopowej o szerokości 600 mm lub 

większej, walcowane na zimno, nie platerowane, nie powlekane ani nie 
pokrywane: 
- Powstałe, nie zwinięte, nie obrobione więcej oprócz walcowania na zimno: 

720928 - - O grubości mniejszej niż 0,5 mm: 
72092890 O - - - Powstałe (ECSC) 13640,00 
7210 Wyroby walcowane płaskie ze stali niestopowej o szerokości 600 mm lub 

więce.i, platerowane, powlekane lub pokrywane: 
- W inny sposób powlekane lub pokrywane cynkiem: 

7210 49 - - Pozostałe : 

72104990 O - - - Pozostałe 548645,00 
- - Pokrywane lub powlekane aluminium: 

721069 - - Pozostałe : 

72106910 O - - - Nie obrobione więcej niż powierzchniowo lub jedynie pocięte w kształty 
inne niż prosto~ątne (łącznie z kwadratami) (ECSC) 448600,00 

7212 Wyroby walcowane płaskie ze stali niestopowej, o szerokości poniżej 600 
mm, platerowane, powlekane lub pokrywane: 

721230 - W inny sposób powlekane lub pokrywane cynkiem: 
72123090 O - - O szerokości nie przekraczającej 500mm 460000,00 
721250 - W inny sposób powlekane lub pokrywane: 

- - O szerokości nie przekraczającej 500 mm: 
- - - Pokrywane lub powlekane aluminium: 

72125097 O - - - - Pozostałe 28000,00 
7216 Kątowniki, kształtowniki i profile ze stali niestopowej: 
721650 - Pozostałe kątowniki, kształtowniki i profile, nie obrobione więcej niż 

walcowanie na gorąco, ciągnienie na goraco lub wyciskanie: 
721650 10 O - - O przekroju poprzecznym, który można zawrzeć w kwadracie o boku 80 

mm (ECSC) 238000,00 
- - Powstałe: 

72165099 O - - - Pozostałe (ECSC) 288000,00 
- Kątowniki, kształtowniki i profile, nie obrobione więcej oprócz gięcia na 
zimno lub wykończenia na zimno: 

721661 - - Otrzymane z wyrobów walcowanych płaskich : 

72166190 O - - - Powstałe 89355,00 
7217 Drut ze stali niestopowej 
721710 - Nie pokrywany ani nie powlekany, polerowany lub nie: 
72171090 O - - Zawierający w masie 0,6% lub więcej węgla 59200,00 
721720 - Pokrywany lub powlekany cynkiem: 
72172090 O - - Zawierający w masie 0,6% lub więcej węgla 58800,00 
721730 - Pokrywany lub powlekany innymi metalami: 
721730900 - - Zawierający w masie 0,6% lub więcej węgla 178777,00 
721790 - Pozostały: 

- - Zawierający w masie mniej niż 0,25% węgla : 

72179030 O - - - Posiadający maksymalny wymiar przekroju poprzecznego 0,8 mm lub 
więcei 72170,00 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5354 - Poz. 1065 

Kod PCN 
Wyszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

7219 Wyroby walcowane płaskie ze stali nie rdzewnej o szerokości 600 mm lub 
większej: 

- Nie obrobione więcej oprócz walcowania na zimno: 
721933 - - O grubości powyżej l mm, lecz poniżej 3 mm: 
72193390 O - - - Zawierające w masie poniżej 2,5% niklu (ECSC) 213000,00 
7219 34 - - O grubości 0,5 mm lub wiekszej , lecz nie przekraczającej 1mm: 
7219 3490 O - - - Zawierające w masie poniżej 2,5% niklu (ECSC) 290830,00 
7220 Wyroby walcowane płaskie ze stali nierdzewnej, o szerokości mniejszej 

niż600mm: 

- Nie obrobione więcej oprócz walcowania na zimno: 
- - O szerokości nie przekraczającej 500 mm: 
- - - O grubości powyżej 0,35 mm, lecz poniżej 3 mm, zawierające : 

72202059 O - - - - W masie 2,5% niklu 1643791,00 
- - - O grubości nie przekraczającej 0,35 mrri, zawierające : 

72202091 0 - - - - W masie 2,5% lub więcej niklu 58470,00 
72202099 O - - - - W masie poniżej 2,5% niklu 24921,00 
722300 Drut ze stali nierdzewnej 

- Zawierający w masie 2,5% lub więcej niklu: 
722300 19 O - - Powstały 344900,00 

- Zawierający w masie poniżej 2,5% niklu: 
7223 0099 O - - Pozostały 50319,00 
7226 Wyroby walcowane płaskie z innej stali stopowej, o szrokości poniżej 

600 mm: 
- Powstałe : 

722692 - - Nie obrobione więcej niż walcowanie na zimno: 
722692 10 O - - - O szerokości powyżej 500 mm (ECSC) . 2230400,00 
7227 Sztaby i pręty z innej stali stopowej, walcowane na gorąco, w 

nieregulamych kręgach: 7227,00 
7227 90 - Powstale: 
7227 90 50 O - - Zawierające w masie 0,9% lub więcej ale nie więcej niż 1,15% węgla, 

0,5% ale nie więcej niż 2% chromu oraz, jeśli jest obecny, nie więcej niż 0,5% 
molibdenu (ECSC) 2882450,00 

7227 90 95 O - - Powstałe (ECSC) 
7228 Pozostałe sztaby i pręty z innej stali stopowej; kątowniki, kształtowniki i 

profile z innej stali stopowej; sztaby i pręty drążone ze stali stopowej lub 
niestopowej, nadające się do celów wiertniczych: 

722820 - Sztaby i pręty ze stali krzemowo-manganowej: 
- - Powstałe: 

72282060 O - - - Powstałe 1652234,00 
7228 30 - Powstałe, sztaby i pręty nie obrobione więcej niż walcowanie na gorąco, 

ciągnienie na gorąco lub wyciskanie: 
- - Powstałe : 

- - - O przekroju poprzecznym w kształcie koła o średnicy : 

722830 69 O - - - - Poniżej 80mm (ECSC) 92000,00 
722850 - Powstałe sztaby i pręty nie obrobione więcej niż gięcie na zimno lub 

wykończenie na zimno: 
722850 40 O - - Zawierające w masie nie mniej niż 0,9%, ale nie więcej niż 1,15% węgla, 

0,5%, ale nie więcej niż 2% chromu oraz, jeśli jest obecny, nie więcej niż 
0,5% molibdenu 3668,00 

722860 - Powstałe sztaby i pręty : 

- - Powstałe : 

7228 6089 O - - - Powstałe 145365,00 
7229 Drut z pozostałej stali stopowej: 
7229 2000 O - Ze stali krzemowo-manganowej 406572,00 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5355- Poz. 1065 

KodPCN 
Wyszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

722990 - Pozostały: 

72299050 O - - Zawierający w masie nie mniej niż 0,9%, ale nie więcej niż 1,15% węgla, 

0,5%, ale nie więcej niż 2% chromu oraz, jeśli jest obecny, nie więcej niż 
0,5% molibdenu 240000,00 

72299090 O - - Pozostały 279730,00 
7307 Łączniki rur lub przewodów rurowych (np. złączki nakrętne, koł anka, 

tułe.je), z żeliwa łub stali: 
- Pozostałe, ze stali nierdzewnej : 

73072100 O - - Kołnierze 101656,00 
730722 - - Gwintowane kolanka, łuki i tuleje: 
730722 10 O - - - Tuleje 28407,00 
730729 - - Pozostałe : 

73072910 O - - - Gwintowane 156300,00 
- Pozostałe : 

730799 - - Pozostałe : 

73079990 O - - - Pozostałe 9601,00 
7312 Skrętki, liny, kable, taśmy plecione, zawiesia itp., ze stali, nie izołowane 

elektrycznie: 
7312 10 - Skrętki, liny i kable: 

- - Pozostałe : -
7312 1030 O - - - Ze stali nierdzewnej 93797,00 

- - - - Nie przekraczającym 3 mm 
731210510 - - - - - Powlekane lub pokrywane stopami cynku z miedzią (mosiądzem) 849650,00 
7312 1059 O - - - - - Pozostałe 438615,00 

- - - Pozostałe, z maksymalnym wymiarem przekroju poprzecznego: 
- - - - Powyżej 3 mm 
- - - - - Skrętki: 

- - - - - - Pokrywane: 
7312 1075 O - - - - - - - Powlekane lub pokrywane cynkiem 317369,00 
7312 1079 O - - - - - - - Pozostałe 968240,00 

- - - - - Liny i kable (łącznie z zamkniętymi) : 

73121099 O - - - - - - Pozostałe 100000,00 
731290 - Pozostałe : 

73129090 O - - Pozostałe 1081006,49 
7320 Sprężyny i pióra do resorów, ze stali: 
732020 - Sprężyny śrubowe : 

73202020 O - - Obrobione na gorąco 54475,00 
- - Pozostałe : 

732020810 - - - Spreżyny zwojowe ściskane 2132390,00 
73202085 O - - - Spreżyny zwojowe rozciągane 75209,00 
73202089 O - - - Pozostałe 2726719,00 
732090 - Pozostałe : 

73209010 O - - Sprężyny spiralne płaskie 418934,00 
73209030 O - - Sprężyny talerzowe 23349,00 
73209090 O - - Pozostałe 403282,00 
7326 Pozostałe artykuły ze stali 

- Kute lub tłoczone, lecz nie obrobione dalej: 
732619 - - Pozostałe: 

73261990 O - - - Pozostałe 8051626,00 
732620 - Artykuły z drutu stalowego: 

- - Pozostałe : 

73262090 O - - - Pozostałe 25654,00 
732690 - Pozostałe : 

- - Pozostałe atrykuły ze stali: 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5356 - Poz. 1065 

KodPCN 
Wyszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

73269093 O - - - Kute w matrycy zamkniętej 376352,00 
73269097 O - - - Pozostałe 23 824 189,00 
741300 Skrętki, kable, taśmy plecione i podobne z miedzi, nie izolowane 

elektrycznie: 
- Pozostałe : 

741300910 - - Z miedzi rafinowanej 110419,00 
74130099 O - - Ze stopów miedzi 255,00 
7415 Gwoździe, gwożdzie z szeroką główka, pinezki kreślarskie, klamry (inne 

niż z pozycji nr 8305) i wyroby podobne, z miedzi lub ze stali 
posiadające główki miedziane; wkręty, śruby, nakJ:'ętki, haki 
zawleczki, przetyczki, podkładki (łącznie z podkladkarni sprężystymi) i 
wyroby podobne, z miedzi: 
- Pozostałe wyroby nie gwintowane: 

74152100 O - - Podkładki (łącmie z podkładkami sprężystymi) 22703,00 
74152900 O - - Pozostałe 2599106,00 

- Pozostałe wyroby gwintowane: 
74153900 O - - Pozostałe 67407,00 
74160000 O Sprężyny z miedzi 148310,00 
7419 Pozostałe artykuły z miedzi: 

- Pozostałe: 

741991 00 O - - Odlewane, formowane, wytłaczane lub kute, lecz nie obrobione dalej 387885,00 
74199900 O - - Pozostałe 112872,00 
7607 Folia aluminiowa (nawet zadrukowana, łączona z papierem, kartonem, z 

tworzywami sztucznymi lub podobnym materiałem podlożowym) o 
grubości (bez podłoża) nie przekraczającej 0,2 mm: 
- Bez podloża : 

7607 11 - - Walcowana, lecz nie obrobiona dalej: 
760711 90 O - - - O grubości nie mniejszej niż 0,021 mm, ale nie przekraczającej 0,2 mm. 275000,00 
760900000 Łączniki rur lub przewodów rurowych (np. złączki nakrętne, kolanka, 

tule.ie1 z aluminium 25652,00 
8301 Kłódki i zamki (na klucze, szyfrowe lub elektryczne), z metalu 

nieszłachetnego; zamknięcia i okucia z zamknięciami, zawierające 
zamki, z metalu nieszlachetnego; klucze do wszelkich wyrobów 
wymienionych powyżej, z metalu nieszlachetnego: 

8301 2000 O - Zamki w rodzaju używanych do pojazdów mechanicmych 844018,00 
83016000 O - Części 111 716,00 
8301 7000 O - Klucze występujące oddzielnie 790210,00 
8302 Oprawy, okucia i podobne wyroby z metalu nieszlachetnego nadające się 

do mebli, drzwi, schodów, okien, żaluzji, nadwozi pojazdów, wyrobów 
rymarskich, waliz, kufrów kasetek itp.; wieszaki, podpórki i podobne 
uchwyty z metalu nieszlachetnego; kółka samonastawne z 
zamocowaniem z metalu nieszlachetnego; automatyczne urządzenia do 
zamykania drzwi z metalu nieszlachetnego: 

8302 10 - Zawiasy: 
8302 1090 O - - Pozostałe 53016,00 
83023000 O - Pozostałe oprawy i okucia i podobne wyroby nadające się do pojazdów 

mechanicmych 352854,00 
- Pozostałe oprawy, okucia i podobne wyroby: 

830249 - - Pozostałe : 

83024990 O - - - Pozostałe 1 786408,00 
8307 Rury giętkie z metali nieszlachetnych, z łącznikami lub bez: 
830710 - Ze stali: 
83071090 O - - Pozostałe 16000,00 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5357 - Poz. 1065 

Kod PCN 
Wyszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

8311 Druty, pręty rury, płyty, elektrody i podobne wyroby, z metali 
nieszlachetnych lub z węglików metali, w otulinie lub z rdzeniem z 
topnika w rodzaju używanych do lutowania miękkiego lub twardego, 
spawania lub osadzania metali lub węglików metali; druty i pręty ze 
scalonych proszków metali nieszlachetnych, używane w metalizacji 
natryskowej: 

8311 3000 O - Pręty w otulinie i druty rdzeniowe, z metalu nieszlachetnego, do lutowania 
miękkiego, twardego lub spawania gawwego 39312,00 

8409 Cześci nadające się do stosowania wyłącznie lub głównie do silników z 
pozyc.ii nr 8407 lub 8408: 
- Powstałe : 

84099100 O - - Nadające się do stosowania wyłącmie lub głównie do tłokowych silników 
spalinowych z zapłonem iskrowym 150000,00 

8413 Pompy do cieczy, nawet wyposażone w urządzenia pomiarowe; 
podnośniki do cieczy: 

8413 30 - Pompy paliwa, oleju lub chłodziwa do tłokowych silników spalinowych: 
- - Powstałe: 

8413 3099 O - - - Powstałe 5044500,00 
8414 Pompy powietrzne lub próżniowe, sprężarki i wentylatory powietrza lub 

innych gazów; okapy wentylacyjne lub recylkulacyjne z wbudowanym 
wentylatorem, z filtrami lub bez: 
- Wentylatory: 

841459 - - Powstałe: 

- - - Powstałe: 
84145930 O - - - - Wentylatory osiowe 377769,00 
8481 Krany, kurki, zawory i podobna armatura do rur, plaszczy kotłów, 

zbiorników, kadzi itp., także zawory redukcyjne i zawory sterowane 
termostatyczni e: 

8481 30 - Zawory zwrotne: 
- - Powstałe : 

84813099 O - - - Powstałe 513623,00 
848140 - Zawory bezpieczeństwa lub zawory nadmiarowe: 
84814090 O - - Powstałe 411120,00 
8482 Łożyska toczne: 
8482 10 - Łożyska kulkowe: 
8482 1090 O - - Powstałe 435746,00 
84822000 O - Łożyska wałeczkowe stożkowe, także bez pierścienia wewnętrmego lub 

zewnętrmego 1832040,00 
84828000 O - Powstałe, także kombinowane łożyska kulkowo-wałeczkowe 412 109,00 

- Części : 

848291 - - Kulki, igiełki i wałeczki : 

84829190 O - - - Powstałe 40088,00 
8483 Waly napędowe (także wały krzywkowe i wały wykorbione) i korby; 

obudowy łożysk i łożyska ślizgowe; mechanizmy i przekładnie zębate; 
mechanizmy śrubowo-kulkowe lub śrubowo-wałeczkowe; skrzynie 
przekładniowe i inne układy zmieniające prędkość, także przemienniki 
momentu obrotowego; koła zamachowe i koła pasowe lub linowe, także 
wielokrążki i zblocza; sprzęgła rozłączne i nierozłączne (także przeguby 
uniwersałne): 

8483 10 - Wały napędowe (także wały krzywkowe i wały wykorbione) i korby: 
- - Powstałe : 

8483 1080 O - - - Powstałe 22070,00 
848330 - Obudowy łożysk, nie zawierające łożysk tocmych, łożyska ślizgowe : 

- - Powstałe : 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5358- Poz. 1065 

KodPCN 
Wyszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

84833090 O - - - Łożyska ślizgowe 67236,00 
848350 - Kola zamachowe i kola pasowe lub linowe, także wielokrążki i zblocza: 

- - Pozostałe : 

8483 5099 O - - - Pozostałe 43000,00 
848360 - Sprzęgła rozlącme i nierozlącme (także przeguby uniwersalne): 

- - Pozostałe : 

84836099 O - - - Pozostałe 86761,00 
8484 Uszczelki i podobne przekładki z cienkiej blachy łączonej z innymi 

materiałami lub utworzone z dwóch lub więcej warstw metału; zestawy 
łub komplety uszczelek i podobnych przekładek, różniących się między 
sobą, umieszczone w torebkach, kopertach lub podobnych 
opakowaniach; uszczelnienia mechaniczne: 

848410 - Uszczelki i podobne p~zekładki z cienkiej blachy łączonej z innymi 
materiałami lub utworzone z dwóch lub więc~j warstw metalu: 

8484 1090 O - - Pozostałe 32650,90 
848490 - Pozostałe: 

84849090 O - - Pozostałe 233800,00 
8504 Transformatory elektryczne, przekształtniki (np. prostowniki) oraz 

wzbudniki: 
- Pozostałe transformatory: 

850431 - - O mocy wyjściowej nie przekraczającej lkV A: 
- - - Pozostałe : 

85043190 O - - - - Pozostałe 94359,00 
8505 Elektromagnesy; magnesy stałe i wyroby, które mają stać się stałymi 

magnesami po namagnesowaniu; magnetyczne i elektromagnetyczne 
uchwyty, zaciski imadła i podobne uchwyty, elektromagnetyczne 
sprzęgła stałe czy hamulce; elektromagnetyczne głowice podnośnikowe: 

- Magnesy stałe i wyroby, które mają stać się stałymi magnesami po 
namagnesowaniu: 

8505 19 - - Pozostałe : 

8505 1910 O - - - Magnesy stałe z ferrytow spiekanych 1137249,00 
850590 - Pozostałe łącznie z częściami : 

85059090 O - - Części 3840,00 
8511 Ełektryczne urządzenia zapłonowe lub rozrusznikowe stosowane w 

silnikach wewnętrznego spałania o zapłonie iskrowym łub samoczynnym 
(np. iskrowniki, prądnice iskrownikowe, cewki zapłonowe, świece 
zapłonowe, świece żarowe, silniki rozruszników); prądnice (np. prądu 
stałego lub przemiennego) oraz wyłączniki współpracujące z takimi 
silnikami: 

8511 9000 O - Części 1672 609,00 
8512 Elektryczny sprzęt oświetleniowy i sygnalizacyjny (oprócz wyrobów z 

pozycji nr 8539), elektryczne wycieraczki szyb, urządzenia 
zapobiegające zamarzaniu i potnieniu szyb w rodzaju używanych do 
rowerów i pojazdów mechanicznych: 

85122000 O - Inny sprzęt oświetleniowy lub sygnalizacji wzrokowej 594402,00 
85129000 O - Części 6102499,00 
8529 Części nadające się wyłącznie lub głównie do aparatury z pozycji nr 

8525 do 8528: 
852990 - Pozostałe : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

- - - - Obudowy: 
85299059 O - - - - - Z innych materiałów 5676443,00 

- - - - Pozostałe: 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5359- Poz. 1065 

KodPCN 
Wyszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

85299081 - - - - - Do kamer telewizyjnych z podpozycji 8525 30 i urządzeń z pozycji 
8527 i 8528: 

85299081 l - - - - - - Zespoły do montażu takie, jak mechanizmy kompletne 
radioodtwarzaczy nawet montowane · w korpusie wyrobu, kineskopy nawet nie 
uzbrojone, obwody drukowane (płytki) kompletne wraz z :zamontowanymi 9791864,00 
elementami i podzespołami mechanicznymi i elektronicznymi, pod 

warunkiem, re nie są połączone między sobą i pakowane są oddzielnie (SKD) 

8532 Kondensatory elektryczne, stałe, nastawne lub strojeniowe: 
- Pozostałe kondensatory stałe : 

85322200 O - - Elektrolityczne aluminiowe 95700,00 
85322300 O - - Ceramiczne jednowarstwowe 796,00 
853224 - - Ceramiczne wielowarstwowe( monolityczne): 
85322490 O - - - Pozostałe 69063,00 
8533 Rezystory (w tym reostatyi potencjometry), nie będące rezystorami 

grzejnymi: 
8533 10 00 O - Rezystory stałe węglowe, masowe lub warstwowe 53707,00 

- Pozostałe rezystory stałe : 

85332100 O - - Dla mocy nie przekraczającej 20 W 33574,00 
85332900 O - - Pozostałe 164150,00 

- Rezystory drutowe zmienne, w tym reostaty i potencjometry: 
853331 00 O - - Dla mocy nie przekraczającej 20W 149848,00 
85339000 O - Części 47200,00 
853400 Obwody drukowane: 

- W postaci jedynie elementów przewodzących i styków: 
853400110 - - Obwody drukowane wielowarstwowe 65896,00 
853400 19 O - - Pozostałe 1485953,00 
85340090 O - Zawierające elementy bierne 1542211,00 
8538 Części stosowane wylącznie lub zasadniczo w aparaturze z pozycji nr 

8535, 8536 lub 8537: 
853890 - Pozostałe : 

- - Pozostałe : 

85389099 O - - - Pozostałe 2113265,00 
8539 Elektryczne lampy żarowe lub wyladowcze, także nierozbieralne wklady 

reflektorów oraz lampy ultrafioletowe lub promienniki lampowe 
podczerwieni; lampy lukowe: 

. - Pozostałe lampy żarowe, z wyjątkiem lamp ultrafioletowych oraz 
lampowych promienników podczerwieni: 

853921 - - Lampy halogenowe z żarnikiem wolframowym: 
853921 30 O - - - Z rodzaju stosowanych w motocyklach i innych pojazdach mechanicznyh 960472,00 
853929 - - Pozostałe : 

85392930 O - - - W rodzaju stosowanych w motocyklach i innych pojazdach 
mechanicznych 2068774,00 
- - - Pozostałe, na napięcie : 

85392998 O - - - - Nie przekraczające 100V 670257,00 
853990 - Części : 

85399090 O - - Pozostałe 91362,00 
8541 Diody, tranzystory i inne podobne urządzenia półprzewodnikowe; 

światloczułe urządzenia półprzewodnikowe, w tym fotoogniwa,także 
zmontowane w moduły lub tworzące panele; diody świecące 
(elektroluminescencyjne); kryształy piezoelektryczne w oprawkach: 

8541 10 - Diody, oprócz fotodiod i diod elektroluminescencyjnych: 
- - Pozostałe: 

8541 10910 - - - Diody prostownicze mocy 188052,00 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5360- Poz. 1065 

KodPCN 
Wyszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

8541 1099 O - - - Pozostałe 210683,00 
- Tranzystory, z wyjątkiem fototranzystorów: 

8541 21 - - O mocy dopuszczalnej poniżej l W: 
85412190 O - - - Pozostałe 

854129 - - Pozostałe: 

85412920 O - - - Polowe tranzystaory mocy typu MOS 108628,00 
854140 - Swiatłoczułe elementy półprzewodnikowe, w tym fotoogniwa, także 

zmontowane w moduły lub tworzące panele; diody świecące 
(elektroluminescencyjne): 
- - Diody świecące: 

8541 40 19 O - - - Pozostałe 13 397,00 
8542 Elektroniczne układy scalone i mikromoduły: 

- Układy scalone cyfrowe monolitycme: 
854213 - - Półprzewodniki z warstwą tlenku metalu (technologia MOS) : 
8542 1305 O - - - Chipy 202000,00 

- - - Pozostałe : 

- - - '- Pozostałe: 

- - - - - Pozostałe: 

- - - - - - Pozostałe: 

854213 99 O - - - - - - - Pozostałe 589996,00 
854230 - Pozostałe układy scalone monolitycme: 

- - Pozostałe : 

- - - Układy sterujące : 

- - - - Pozostałe: 

85423069 O - - - - - Pozostałe 5077 519,00 
85425000 O - Mikromoduły elektronicme 577 932,00 
8543 Elektryczne maszyny i urządzenia wykonujące indywiduałne funkcje, 

nie wyszczególnione ani nie uwzgłędnione w innych miejscach tego działu 
- Pozostałe maszyny i urządzenia: 

854389 - - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

85438995 O - - - - Pozostałe: 2780410,00 
8547 Elementy izolacyjne dła maszyn, urządzeń i sprzętu elektrotechnicznego, 

wykonane całkowicie z materiału izolacyjnego lub zawie rające jedynie 
proste części metalowe (np. gniazda z gwintem wewnętrznym) 
wprowadzone podczas formowania wyłącznie dla celów montażowych,a 
różniące się od izolatorów z pozycji nr 8546; rurki kablowe oraz osprzęt 
do rurkowania, z metali pospolitych pokrytych materiałem izolacyjnym: 

85472000 O - Elementy izolacyjne z tworzyw sztucmych 517664,00 
8708 Części i akcesoria do pojazdów samochodowych z pozycji od nr 8701 do 

8705: 
870810 - Zderzaki i ich części : 

87081090 - - Pozostałe: 

870810909 - - - Pozostałe 31 875 400,00 
- Pozostałe części i akcesoria nadwozi (także kabin): 

870829 - - Pozostałe : 

87082990 - - - Pozostałe: 

870829909 - - - - Pozostałe 55 336 582,00 
- Hamulce, także hamulce ze wspomaganiem oraz ich części : 

870831 - - Zmontowane okładziny hamulcowe: 
- - - Pozostałe : 

87083199 - - - - Do pozostałych: 
870831999 - - - - - Pozostałe 922455,00 
870839 - - Pozostałe : 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5361 - Poz. 1065 

KodPCN 
Wyszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

870839909 - - - Pozostałe 11 020 000,00 
870860 - Osie nie napędzane oraz ich części : 

- - Pozostałe: 

87086091 - - - Stalowe odkute w matrycy zamkniętej: 
870860919 - - - - Pozostałe 2657700,00 
87086099 - - - Pozostałe : 

870860999 - - - - Pozostałe 19911 435,00 
870870 - Koła jezdne oraz ich części i akcesoria: 

- - Pozostałe: 

87087050 - - - Felgi aluminiowe; aluminiowe części i akcesoria kół: 
870870509 - - - - Pozostałe 934200,00 
87087099 - - - Pozostałe: 

870870999 - - - - Pozostałe 1921200,00 
870880 - Amortyzatory układu zawieszenia: 
87088090 - - Pozostałe : 

870880909 - - - Pozostałe 2619000,00 
- Pozostałe części i akcesoria: 

870891 - - Chłodnice 
87089190 - - - Pozostałe: 

870891909 - - - - Pozostałe 600000,00 
870892 - - Tłumiki i rury wydechowe: 
87089290 - - - Pozostałe : 

870892 90 9 - - - - Pozostałe 2418964,00 
870893 - - Sprzęgła i ich częśći: 
87089390 - - - Pozostałe : 

870893909 - - - - Pozostałe 17 281 826,00 
870894 - - Koła kierownicy, kolumny kierownicy, oraz przekładnie kierownicy: 
87089490 - - - Pozostałe: 

870894909 - - - - Pozostałe 8394379,00 
870899 - - Pozostałe : 

- - - Pozostałe: 

- - - - Pozostałe : 

87089998 - - - - - Pozostałe: 

870899989 - - - - - - Pozostałe 1872 219,00 
9013 Wyroby cieklokrystaliczne nie uwzględnione w innych pozycjach; lasery, 

oprócz diod laserowych; inne przyrządy i urządzenia optyczne nie 
wyszczególnione ani nie uwzględnione w innych miejscach niniejszego 
dzialu: 

9013 80 - Pozostałe przyrządy, urządzenia i aparaty: 
- - Urządzenia na ciekłych kryształach: 
- - - Urządzenia ciekłokrystaliczne do wyświetlania na zasadzie macierzy 

aktywnych: 
9013 80 19 O - - - - Czarno-białe lub inne monochromatyczne 1238508,00 
90138030 O - - - Pozostałe 1238508,00 
9025 Hydrometry oraz podobne przyrządy pływające; termometry, 

pirometry, barometry, higrometry, psychometry, zapisujące lub nie, oraz 
dowolna kombinacja tych przyrządów: 
- Termometry i pirometry, nie połączone z innymi przyrządami: 

9025 19 - - Pozostałe : 

- - - Pozostałe: 

9025 1991 O - - - - Elektroniczne 436270,00 
9025 1999 O - - - - Pozostałe 668,00 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5362 - Poz. 1065 

KodPCN 
Wyszczególnienie 

Wartość celna w 
ECU 

9026 Przyrządy i aparaty do pomiaru lub kontroli przepływu, poziomu, 
ciśnienia lub innych parametrów cieczy lub gazów (np. ciśnieniomierze, 
poziomowskazy, manometry, ciśnieniomierze, liczniki energii cieplnej) 
z wyjątkiem aparatów i przyrządów objętych pozycjami nr 9014,9015, 
9028 lub 9032: 

902620 - Do pomiaru lub kontroli ciśnienia: 
- - Powstałe : 

- - - Powstałe: 
90262090 O - - - - Powstałe 679896,00 
902690 - Części i akcesoria: 
90269090 O - - Powstałe 235929,00 
9029 Obrotomierze, liczniki produkcji, taksometry, drogomierze (liczniki 

kilomertów), krokomierze itp.; szybkościomierze i tachometry, nie objęte 
pozycją nr 9014 lub 9015; stroboskopy: 

902920 - Szybkościomierze i tachometry, stroboskopy: 
- - Szybkościomierze i tachometry: 
- - - Powstałe: 

902920310 - - - - Szybkościomierze do pojazdów 2122617,00 
90292039 O - - - - Powstałe 301 911,00 
902990 - Części i akcesoria: 
90299090 O - - Powstałe 4038557,00 
9031 Przyrządy, aparaty! i urządzenia kontrolno-pomiarowe, nie 

wyszczególnione i nie uwzględnione w innych miejscach niniejszego 
działu; projektory profilowe: 

9031 80 - Powstałe przyrządy, aparaty i mządzenia : 

- - Powstałe : 

- - - Powstałe : 

90318099 O - - - - Powstałe 232514,00 
9032 Przyrządy i aparatura do automatycznej regulacji i kontroli: 
9032 10 - Termostaty: 

- - Powstałe : 

- - - Powstałe: 
9032 1099 O - - - - Powstałe 137000,00 

- Powstałe przyrządy i aparaty: 
903281 - - Hydraulicme lub pneumatycme: 
90328190 O - - - Powstałe 4673777,00 
910400 Zegary instalowane na płytach czołowych aparatury lub w pulpitach 

sterowniczych oraz zegary podobnego typu przeznaczone dla pojazdów 
mechanicznych, statków powietrznych i kosmicznych, jednostek 
pływających itp.: 

91040090 O - Powstałe 522441,00 
9401 Meble do siedzenia (inne niż z pozycji 9402), nawet przekształcalne w 

mie.isca do spania, oraz ich części: 
940190 - Części: 

- - Powstałe : 

94019080 O - - - Powstałe 8960132,00 


